
MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

DECRETA RESPUESTAS A LAS CONSULTAS DE 
LA LICITACIÓN "TERMINACION 
MEJORAMIENTO MULTICANCHA VILLA RIOS 11" 
ID 584264-20-LE19, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 11 de julio de 20 19 

DECRETO ALC. EXENTO No 3188 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Memorándum 
No 117, de 11 de julio de 20 19, de Alcaldía; Decreto Alcaldicio Exento N°2464 de fecha 24 
de mayo de 2019 que nombra a don German Muñoz Navarro en el cargo de Secretario 
municipal subrogante y que no se acompaña por ser de conocimiento de las partes; 
Decreto Alcaldicio Exento W3120 de fecha 05 de julio de 2019 que aprueba las bases y 
publicación de la licitación pública denominada TERMINACIÓN MEJORAMIENTO 
MULTICANCHA VILLA RIOS II, que no se acompaña por ser de conocimiento de las 
partes; Ley W18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades; la Ley N°19.886 y su 
reglamento de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de 
Servicios; y en uso de las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

l. APRUÉBASE las respuestas a las preguntas 
ingresadas por oferentes al foro de la licitación pública denominada "TERMINACION 
MEJORAMIENTO MULTICANCHA VILLA RIOS 11" ID 584264-20-LE19, que a 
continuación se detallan: 

# Tipo 
1 p 

R 
2 p 

R 
3 p 

R 

TRANSCRÍBASE 
ARCHIVESE . 

. ··· ··''), ... ·· . 

Foro Preguntas y Respuestas 
las cubicaciones pueden ser modificadas? 
N o , son referenciales 
la licitacion contempla anticipo? 
No. 
se puede ir con el 10%sobre el presupuesto 
No. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE y 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, 

.. ·· \.t¡J .. 

/ ~·',\'f~~~- 1 
< <>!..< : .._.... . 
~ indEJE MuÑOZ NAVARRO 
\ SECRETAR/) qi;NIERO 
···.~:J:~~~ARIO MUNICIPAL(S) 

-¡-·· .. ¡ • 1 • J--,_ 
S/P.'PL/NPM.-· 

. ; RITO A: Alcaldía- Secretaria Municipal- Administrador Municipal -Asesoría 
Jurídica~ SECPLA - DOM - Oficina de Partesf'\ 


